
52Nº 45, Brasília, segunda-feira, 4 de março de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
Brasília, 29 de fevereiro de 2024.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024

Processo nº 00001-00005433/2023-28. Objeto: Aquisição de solução de compartilhamento e edição de
documentos, comunicação e colaboração em nuvem: Correio Eletrônico, Pacote de Software de
Escritório, Calendário, Agenda, Gerenciamento e Armazenamento de Arquivos e Pastas, Solução de
Videoconferência e Comunicação Colaborativa, Chat Corporativo, Implantação, Migração, Suporte
Técnico Especializado e Treinamento, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de
Referência – Anexo I do Edital. Valor estimado da contratação para 12 (doze) meses: R$ 4.090.109,70.
Vigência do contrato: 36 (trinta e seis) meses. Data/hora da Sessão Pública: 18/03/2024, às 09:30h.
Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras. Critério de Julgamento: Menor Preço. O edital
encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

MARCELO PEREIRA DA CUNHA

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por MARCELO PEREIRA DA CUNHA - Matr. 12034, Membro-
Titular da Comissão Permanente de Contratação, em 29/02/2024, às 11:13, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1560030 Código CRC: 0DAABA4B.

Avisos - Licitações

Extratos - CLDF - Saúde

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO
Brasília, 29 de fevereiro de 2024.

Fundamento Legal: Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e
alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio de credenciamento.
Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de Freitas Oliveira. Ratificação: pelo
Gerente-Coordenador do CLDF Saúde/FASCAL, conforme competência delegada pelo Presidente da
CLDF, por meio do Ato do Presidente nº 211/2023, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 65, em 22 de março de 2023.
Processo SEI n.º 00001-00005362/2024-44. Contratada: BSB OTORRINO SERVIÇOS DE SAÚDE
LTDA, CNPJ: 35.001.570/0001-80 Objeto: prestação de serviços de atividades médicas conforme Laudo
Técnico de Vistoria para Credenciamento nº SEI 1548250 e despacho da perícia médica do CLDF SAÚDE
nº SEI 1559606.
Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de
que trata o referido processo, tendo em vista as justificativas constantes dos respectivos autos
processuais. Publique-se para as providências complementares.

GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA
Gerente-Coordenador do CLDF Saúde/FASCAL

Documento assinado eletronicamente por GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA - Matr. 24088, Gerente-
Coordenador(a) do Fascal, em 29/02/2024, às 17:47, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de
2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1560049 Código CRC: 69EE9742.


